situ⁹. Et ideo p̄z q̄ aī baptismū requiri⁹ pnia scđ⁹ q̄ ē virtutis act⁹: vel que sit prior baptismū tpe vel saltē natura. s̄z pnia fm̄ q̄ ē sacrum p̄sistit i dispōne ministroz ecclie. Et q̄ ecclie sacra nō dispēsanē n̄ illis qui sūt de ecclia: iō aī baptismū sacrum pnia nō p̄petit: cū p̄ baptismū ho de ecclia fiat. Et p̄ hoc p̄z solutio ad obiecta p̄ter tertii. **A**d 3^m dō q̄ pnia nō requiri⁹ aī baptismū ppter baptiſmalis insufficiētiā: sed p̄p̄ ipedimentū remouendū q̄e baptiſmalis ut baptismū suū effectuz habē positi. **D**. q̄. q̄ dō q̄ pnia pot̄ sumi large et p̄prie. Proprie qd̄z pnia ip̄portat dolorē de p̄ctō p̄missō in p̄terito: et si nullo mō pot̄ esse pnia de originali p̄ctō: q̄ nō ē p̄missus. Large aut̄ pot̄ dici pnia omis displicētia mali p̄teriti: et sic in eo qui liberuz arbitriū habet debet ēē pnia de originali: q̄ ex hoc ipso q̄ alicui placet aliquād displicētia quod ad illud ipedimentū p̄stit. peccati autē originale impedimentū gie fuit ad quā q̄libet desiderio tēdere debet: nō tñ de eo dō esse p̄fessio que nō est n̄ si factorz: nec satiſfactio: q̄ p̄ peccato originali nō debet n̄i pena damni: pnia autē ip̄portat penaz sensus. Et p̄ hoc p̄z solutio ad obiecta. **D**. titia⁹. q̄ dō q̄ veniale peccati ex nō acru incurrit et ei pena sensibilis debet et iō ad peccati vñiale dimissioz pnia opatur q̄tu⁹ ad tritionez confessionē et satisfactionez: nō solū pnia fm̄ q̄ et virtus s̄z etiam fm̄ q̄ sacrum: q̄ post baptismū aliquā venialiter peccat qn̄ ē susceptiu⁹ sacramētū ecclie. **A**d p̄m̄ q̄ dō. q̄ ad eundem effectū p̄ncipaliter inducēdū sup̄flū ē plura iducere: si quodlibet sit sufficiens. sed nullum sacramētū inducit ad peccati venialis dimissionem sicut ad p̄ncipalem effectū: vt supra in 2^a dis. dictuzē. et ideo nō est incōueniens si ex multis sacramētis peccati venialis dimissio p̄sequitur. **A**d 2^m dō q̄ quis n̄ sit in potestate nra vitare omnia venialia: est tamen i potestate nra vitare singula. **A**d 3^m dō q̄ vñiale et mortale q̄uis sint diuersi morbi: tñ cōueniūt in vna rōne actualis peccati: et ideo contra vñrūz penitentia medicina est. **D**. iiiij. q̄ dō q̄ cū dicit aliquād ad aliquid teneri quedā necessitas ip̄portat ad illud. Necessitas autē ē duplex. Una est absolute et fm̄ hanc homo tenetur facere illa sine q̄bus nō est salus: et sic nō tenet ad peccati venialis pniam: q̄ mortē ex hoc non incurrit nisi forte ex p̄temptu dimittat. Alia ē ex suppositione alicuius finis: sicut dicit aliquid ēē necessariuz sūn quo nō possumus finē intētū p̄sequi: et hoc modo necessariuz est q̄ homo de venialibus peniteat si ei remitti debeant in hac vita: sed fm̄ hoc non proprie dicitur teneri aliquād ad aliquid: et ideo dicendū q̄ homo non tenet ad penitētiaz venialiū n̄i large sumendo. **A**d p̄m̄ ergo dicendū q̄ si nunq̄ de venialib⁹ p̄teat: pot̄ ad vitā puenre: q̄ etiā p̄ hāc vitā vñiale remittit ut ifra dicet.